

Leckerlibox / BARFKöln.de – Preisliste

Stand: 31.03.2017

Rind / 500 g und 1 kg

	500 g	1 kg
Kopffleisch	1,80€ (0,32€/100g)	2,95€ (0,30€/100g)
Pansen grün	1,20€ (0,24€/100g)	2,05€ (0,20€/100g)
Lefzen	1,95€ (0,34€/100g)	3,25€ (0,33€/100g)
Rinderherz	2,30€ (0,46€/100g)	3,65€ (0,37€/100g)
Rinder Muskelfleisch	2,40€ (0,48€/100g)	3,95€ (0,40€/100g)
Rinder-Mischfleisch	1,30€ (0,26€/100g)	2,00€ (0,20€/100g)
Rinder-Mischfleisch Supreme	1,40€ (0,28€/100g)	2,15€ (0,22€/100g)
Blättermagen	1,10€ (0,22€/100g)	1,95€ (0,20€/100g)
Barf Basis Mix	2,15€ (0,22€/100g)	3,70€ (0,37€/100g)
Rinderleber	2,05€ (0,41€/100g)	3,30€ (0,33€/100g)
Rinderkehlkopf (gewolft)	1,30€ (0,26€/100g)	2,00€ (0,20€/100g)
Euter	0,85€ (0,17€/100g)	1,55€ (0,16€/100g)
Schlund	–	2,70€ (0,27€/100g)
Rinderbrustknochen (Stücke)	–	1,80€ (0,18€/100g)

Rind / 600 g (2 x 300 g) und 1 kg

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Pansen grün*	1,90€ (0,32€/100g)	2,80€ (0,28€/100g)
Blättermagen*	1,90€ (0,32€/100g)	2,60€ (0,26€/100g)
Rindfleisch durchwachsen* Rindfleisch 60%, Knorpel + Sehnen 40%	2,70€ (0,45€/100g)	3,50€ (0,35€/100g)
Ragout vom Rind (mager)*	3,10€ (0,52€/100g)	4,10€ (0,41€/100g)
Fleischige Rinderknorpel (groß)*	–	2,70€ (0,27€/100g)
Kalbsknochen*	–	3,25€ (0,33€/100g)

* Fleisch aus artgerechter Tierhaltung

Geflügel / 500 g und 1 kg

	500 g	1 kg
Hühnerkarkassen (6% Knorpel- und Knochenanteil)	1,40€ (0,28€/100g)	2,25€ (0,23€/100g)

Geflügelhäse (ganze)	1,60€ (0,32€/100g)	2,50€ (0,25€/100g)
Hühnerhäse gewolft	1,65€ (0,33€/100g)	2,75€ (0,28€/100g)
Geflügelherzen	2,25€ (0,45€/100g)	–

Geflügel / 600 g (2 x 300 g) und 1kg

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Putenunterkeulenfleisch	2,90€ (0,48€/100g)	4,70€ (0,47€/100g)
Hähnchenhäse gewolft	–	2,75€ (0,28€/100g)

Pferd / 500 g und 1 kg

	500 g	1 kg
Pferdemuskelfleisch	3,35€ (0,67€/100g)	5,50€ (0,55€/100g)

Wild / 1 kg

	1 kg
Entenmix Entenrücken, Entenhäse, Entenherz und -leber	4,75€ (0,46€/100g)
Kaninchenmix Kaninchenkarkasse, Kanichenlunge und -herzen	4,85€ (0,49€/100g)
Hirschmuskelfleisch	5,29€ (0,53€/100g)

Wild /600 g (2 x 300g)

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Wild pur*	3,75€ (0,63€/100g)	–
Kaninchen pur	3,75€ (0,63€/100g)	–

* Fleisch aus artgerechter Tierhaltung

Lamm / 500 g und 1 kg

	500 g	1 kg
Lammuskelfleisch	3,95€ (0,79€/100g)	–
Lammfleisch	1,75€ (0,35€/100g)	3,15€ (0,32€/100g)
Lamm Pansen	–	3,25€ (0,33€/100g)
Lammfett	–	3,50€ (0,35€/100g)

Schaf / 600 g (2 x 300 g)

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Schaffleisch pur*	4,70€ (0,78€/100g)	7,60 € (0,76€/100g)

* Fleisch aus artgerechter Tierhaltung

Fisch / 1 kg

	1 kg
Lachs	3,45€ (0,35€/100g)
Fischmix	4,00€ (0,40€/100g)
Ganze Sprotten	4,25€ (0,43€/100g)
Sprotten einzeln (werden ausgewogen)	0,60€/100 g
Ganze Makrelen (auf Wunsch, nicht immer verfügbar)	4,25€ (0,43€/100g)
Ganze Stinte (auf Wunsch, nicht immer verfügbar)	4,50€ (0,45€/100g)
Ganze Heringe (auf Wunsch, nicht immer verfügbar)	4,00€ (0,40€/100g)

Lachs / 600 g (2 x 300 g)

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Lachs pur	3,50€ (0,58€/100g)	—

Fertigbarf / 600 g (2 x 300g) und 1 kg

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Rind-Fertigmenü* Rindfleisch 40%, Rinderlunge 15%, Pansen 15%, Gemüse/Obst der Saison 30%, Kräuter 1%	2,40 € (0,40 €/100g)	3,50 € (0,35 €/100g)
Geflügel-Fertigmenü Geflügelfleisch 69%, Gemüse/Obst der Saison 30%, Kräuter 1%	2,60 € (0,43 €/100g)	3,60 € (0,36 €/100g)
Rind, Spessartforelle + Saibling- Fertigmenü* 80% Lachs (komplett o. Innereien), 20% Möhre	2,80 € (0,47 €/100g)	3,80 € (0,38 €/100g)
Schaf-Fertigmenü* Schaffleisch 39%, Lammlunge 15%, Lammpansen 15%, Gemüse/Obst der Saison 30%, Kräuter 1%	2,80 € (0,47 €/100g)	—
Kaninchen-Fertigmenü Kaninchenfleisch 69%, Kanincheninnereien 3%,	2,80 € (0,47 €/100g)	—

Gemüse/Obst der Saison 30%, Kräuter 1%
(Es werden ganze Kaninchen – also auch mit
Knochen verarbeitet.)

Wild-Fertigmenü* 2,80 € (0,47 €/100g) –
Wildfleisch 69%, Gemüse/Obst der Saison 30%,
Kräuter 1%

Junior-Fertigmenü** 2,80 € (0,47€/100g) –
Rindfleisch 15%, Geflügel 15%, Pansen 20%,
Knorpel+Sehnen 15%, Rinderherz 5%,
Gemüse/Obst der Saison 30%, Kräuter 1%

Lachs-Fertigmenü 3,25 € (0,55 €/100g) –
Lachs 70%, Gemüse der Saison 30% (praktisch
grätenfrei)

Pferd-Fertigmenü* 3,80 € (0,63 €/100g) –
Pferdefleisch 49%, Pferdeinnereien 20%,
Gemüse/Obst der Saison 30%, Kräuter 1%

* Fleisch aus artgerechter Tierhaltung

** Geflügel aus konventioneller Tierhaltung

Fertigbarf / 500 g

500 g

Pansen + Gemüse 1,85 € (0,37 €/100g)
52,5 % grüner Pansen, 10 % Brustbeinknochen 3 % Herz, 2 % Niere,
1 % Leber, 1,5 % Kräutermischung, 30 % Gemüse (Salat, Karotte, Sellerie);
Rohprotein 20,3 %, Rohfett 8,4 %, Feuchtigkeit 69,3 %

Rind + Gemüse 1,85 € (0,37 €/100g)
15 % Knorpelspangen, 13 % Kopffleisch/Lefzen, 12 % blutiges Fleisch,
10 % grüner Pansen, 10 % Blättermagen, 5 % Lunge, 3 % Leber, 2 % Herz,
2 % Niere, 2 % Kräutermischung, 26 % Gemüse (Salat, Karotte, Sellerie);
Rohprotein 13,9 %, Rohfett 8,4 %, Feuchtigkeit 69,3%

Geflügel + Gemüse 1,85 € (0,37 €/100g)
40 % Putenfleisch, 25,5 % Hals, 8 % Herz, 8 % Leber, 1,5 % Kräuter-
mischung, 17 % Gemüse (Karotten, Sellerie, Salat); Rohprotein
16,2 %, Rohfett 12,4 %, Feuchtigkeit 64,3 %

Lamm + Gemüse 2,70 € (0,54 €/100g)
40 % Fleisch, 10 % Brustknochen, 10 % Lunge, 12 % Herz, 5 % Leber,
1,5 % Kräutermischung, 21 % Gemüse (Karotte, Salat); Rohprotein 12,9 %,
Rohfett 8,8 %, Feuchtigkeit 72,1 %

Pferd + Gemüse 2,70 € (0,54 €/100g)
34,5 % Fleisch, 15 % Kehlkopf, 12 % Lunge, 12 % Herz, 1,5 %
Kräutermischung, 25 % Gemüse (Salat, Karotte); Rohprotein 18,3 %,
Rohfett 3,7 %, Feuchtigkeit 74,2 %

Ente + Gemüse 2,80 € (0,56 €/100g)
65 % Entenfleisch mit Knorpel und Knochen, 34 % Gemüse
(Salat, Möhren, Fenchel, Pastinaken), 1 % Spezial-Kräutermischung;
Rohprotein 12,3 %, Rohfett 14,8 %, Feuchtigkeit 70,6 %

Wild + Gemüse 3,10 € (0,62 €/100g)
58 % Fleisch, 2 % Kräutermischung, 40 % Gemüse (Karotte, Sellerie, Salat,
Zucchini); Rohprotein 14,5 %, Rohfett 10,9 %, Feuchtigkeit 74,3 %

Fleisch-Mischungen / 600 g (2 x 300g) und 1 kg

	600 g (2 x 300 g)	1 kg
Energie-Mix* Knorpel + Sehnen 30%, Rinderpansen 20%, Rinderlunge 20%, Innereien v. Rind 20%, Rinderfett 10%	–	2,60 € (0,26 €/100g)
Rinder-Kraft-Mix* Rindfleisch 25%, Knorpel 25%, Sehnen 25%, Rinderlunge 25%	–	2,80 € (0,28 €/100g)
Mix vom kompletten Rind* Rindfleisch 40%, Pansen 20%, Knorpel+Sehnen 20%, Rinderlunge 10%, Innereien 10%	2,20 € (0,37 €/100g)	2,90 € (0,29 €/100g)
Rinder Spezial-Mix* Rindfleisch 40%, Rinderlunge 35%, Knorpel+Sehnen 15%, Innereien 10%	2,40 € (0,40 €/100g)	3,30 € (0,33 €/100g)
Rinder Herz-Mix* Rindfleisch 40%, Rinderlunge 40%, Schlund 10%, Herz 10%	2,50 € (0,42 €/100g)	–
Rind, Spessartforelle + Saibling-Mix* Rindfleisch 40%, Forelle+Saibling 15%, Pansen 15%, Rinderlunge 10%, Innereien 10%, Knorpel + Sehnen 10%	2,50 € (0,42€/100g)	–
Mix vom kompletten Geflügel Geflügelfleisch 60%, Geflügelkarkasse 15% (mit Knochenanteil), Geflügelhaut 15%	2,50 € (0,42 €/100g)	–
Mix vom kompletten Schaf* Lammfleisch 60%, Lammlunge + Gurgel 25%, Lammpansen 15%	2,80 € (0,47 €/100g)	–
Mix vom Pferd* Pferdefleisch 50%, Pferdelunge 40%, Pferdeinnereien 10%	3,25 € (0,54 €/100g)	–

* Fleisch aus artgerechter Tierhaltung